[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 августа 2013  года

                                         № 98
ст. Сергиевская
О внесении изменений в постановление главы Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 30 октября 2008 года  № 83                              «Об  утверждении  профессиональных  квалификационных  групп  должностей работников  муниципальных  учреждений  культуры   Сергиевского  сельского поселения»
 В соответствии  с постановлением главы администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 30 октября 2008 года № 81 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений  культуры, Сергиевского сельского поселения Кореновского района», на основании приказов Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации  от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства  и  кинематографии» , п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести  изменения в постановление главы Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 30.10.2008 года № 83 «Об  утверждении  профессиональных  квалифицированных  групп  должностей работников  муниципальных  учреждений  культуры   Сергиевского  сельского поселения», изложив Приложение в новой редакции.
          2.   Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава                                                                                                                  Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                                        С.А.Басеев                                      __________________________________________________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением   администрации
Сергиевского сельского поселения
Кореновского района

от 26.08.2013 г. № 98
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением   главы

Сергиевского сельского поселения
Кореновского района

от 30.10.2008 г. №  83

Профессиональные  квалифицированные  группы  должностей   работников  муниципальных        учреждений   культуры   Сергиевского  сельского  поселения  Кореновского района
        1.Професиональная квалификационная группа «Должности технических  исполнителей и     артистов  вспомогательного состава»

Артист  вспомогательного состава театров и концертных организаций; контролер билетов.
       2. Профессиональная  квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

Заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; руководитель  кружка любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель  танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки.

3. Профессиональная  квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии  основного состава»

Концертмейстер по классу вокала; художник- декоратор; художник по свету; художник –модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; репетитор по вокалу; аккомпаниатор-концертмейстер; артист-вокалист; артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист балета ансамбля песни и танца, танцевального  коллектива; артист  хора  ансамбля песни и танца, хорового коллектива; ведущие концерта; культорганизатор; аккомпаниатор;  звукооператор; руководитель кружка; главный библиотекарь; главный библиограф; библиотекарь; библиограф; методист; редактор; лектор; заведующий филиалом библиотеки; заведующий сектором библиотеки; кинооператор.

4.Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Художественный руководитель; балетмейстер;  руководитель клубного формирования, любительского объединения , клуба по интересам.
Начальник финансового отдела

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                                      Л.Г.Бундюк